רשות ניירות ערך

התקנת תקנות בנושא ייצוב מחירי ניירות ערך בסמוך לאחר הנפקה

הצעת החלטה:

(1) להמליץ לשר האוצר, לאחר פרסום נוסח לתגובות הציבור למשך 45 ימים, להתקין את תקנות ניירות ערך (ייצוב מחירים), התשס"ח-2008. עניינן של התקנות המוצעות בקביעת כללים ביחס לפעולות ייצוב שמבצע חתם בסמוך לאחר הנפקה בה נתן התחייבות חיתומית. עמידה בכללים אלה מהווה נמל מבטחים עבור החתם מפני עבירה של השפעה בדרכי תרמית על תנודות השער של ניירות ערך.

(2) להמליץ לשר האוצר, לאחר פרסום נוסח לתגובות הציבור למשך 45 ימים, לקבוע בצו, בהסכמת שר המשפטים ובאישור וועדת הכספים של הכנסת, את שינוי התוספת החמישית לחוק, כך שיוספו לרשימת ההפרות המנויות בתוספת האמורה גם הפרות הנוגעות לביצוע פעולות ייצוב שלא בהתאם להוראות התקנות המוצעות.

מצ"ב נוסח התיקונים המוצעים ודברי הסבר להם.

יעל וייס אפרון

דניאל רימון

רון עמיחי

15.09.2008

הייצוב ומטרתו

כחלק מהרפורמה בשיטת החיתום הוחלט לאמץ כללים המאפשרים לחתם, בתנאים מסוימים, לייצב את שערי ניירות הערך המונפקים במהלך ההנפקה. לצורך כך תוקן סעיף 54(א)(2) לחוק ניירות ערך, התשכ"ט-1968 (להלן - החוק) ונקבע בו "נמל מבטחים" על פיו מי שיפעל בהתאם לכללים שיקבעו בתקנות לעניין ייצוב לא יראו בו כמי שהשפיע בדרכי תרמית על תנודות השער של ניירות הערך נושא פעולת הייצוב¹.

בארה"ב רשאי החתם לייצב את מחיר ניירות הערך המונפקים במטרה להקטין את התנודתיות בשערי ניירות הערך לתקופה מוגבלת לאחר ההנפקה, בדרך של תמיכה במחיר השוק של נייר הערך, ובתנאים הקבועים בדיון.

גובה העיצום הכספי ייקבע בהתאם לשיעור ההתחייבויות החיתומיות של החתם המייצב בשנה שהסתיימה לפני מועד הדרישה.

כן מוצע להסמיך את הרשות להטיל עיצומים כספיים על מנפיק שלא פרסם דוח מיידי בהתאם להוראות תקנה 4 לתקנות המוצעות. העיצום הכספי ייקבע בהתאם להון עצמי של התאגיד.

תקנות ניירות ערך (ייצוב מחירים), התשס"ח-2008

בתוקף סמכותי לפי סעיף 56(א) לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968⁷ (להלן - החוק), בהתאם לסעיף 54(א) בחוק ובהתייעצות עם הרשות, אני מתקין תקנות אלה:

- | הגדרות | 1. | בתקנות אלה- |
|------------------------|-----|--|
| | | "ייצוב"-
בקשת רכישה בבורסה של נייר ערך לשם מניעה או האטה של ירידה במחירו; |
| | | "משתתף במכירה"-
כל אחד מהמשתתפים בהליך המכירה לציבור, לרבות חתם, מפיץ, מנפיק או מציע, המשתתפים במכירה, או גוף מקורב אליו; "גוף מקורב"- כהגדרתו בתקנות החיתום; |
| | | "תקנות החיתום"-
תקנות ניירות ערך (חיתום) התשס"ז-2007 ⁸ ; |
| חוקה לעניין העדר תרמית | 2. | חוקה כי פעולת ייצוב אינה השפעה בדרכי תרמית על תנודות השער של ניירות ערך, אם התקיימו כל אלה: |
| | (1) | ניירות הערך נושא הייצוב אינם חלק מיחידת הנפקה, כהגדרתה בתקנה 15(א)(5) לתקנות החיתום; |
| | (2) | המייצב הוא החתם המתמחר.

⁷ ס"ח התשכ"ח, עמ' 234, ס"ח, התשס"ח, עמ'.....

⁸ ק"ת התשס"ז, עמ' 661.

(5) (א) מחיר הייצוב לא עלה על הנמוך מבין אלה:

(1) מחיר המכירה לציבור- מחיר המכירה בהצעה אחידה או מחיר המכירה בהצעה לא אחידה, כמשמעותם בתקנות 2 ו-11(ב) לתקנות ניירות ערך (אופן הצעה לציבור), התשס"ז-2007⁹, לפי העניין;

(2) המחיר בעסקה האחרונה בבורסה, ובלבד שלמיטב ידיעת החתם המייצב המחיר האמור לא נקבע בעסקה שמשותף במכירה צד לה, במישרין או בעקיפין;

(ב) לענין פסקה זו, "מחיר"- בכפוף להתאמות מותרות לשערי בסיס לפי תקנון הבורסה והנחיותיה.

(6) הייצוב לא נעשה כנגד מכירת ניירות ערך למשתתף במכירה או כנגד מכירה לאחר שמשותף במכירה גרם לה;

5. סיום ייצוב במהלך תקופת הייצוב
חתם מייצב רשאי לפרסם דוח מיידי במהלך תקופת הייצוב ובו להודיע על כך, שעל אף האמור בתשקיף, הוא חדל מלבצע ייצוב ומפסיק לדווח בהתאם לתקנות אלה, ולפיכך החזקה הקבועה בסעיף 54(א)(2) לא מתקיימת לגביו עוד.

6. תחילה
תחילתן של תקנות אלה 30 ימים מיום פרסומן.

התשס"ח _____
(2008 _____)
(חמ')

רוני בר- און
שר האוצר

צו ניירות ערך (תיקון התוספת החמישית לחוק), התשס"ח-2008

בתוקף סמכותי לפי סעיף 52כג לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968¹⁰ (להלן - החוק), בהסכמת שר המשפטים ובאישור וועדת הכספים של הכנסת, אני מצווה לאמור:

1. תיקון התוספת החמישית בתוספת החמישית לחוק, בחלק ב', בסופו יבוא:

"(9) לא פרסם דוח מיידני, בהתאם להוראות תקנות 2(9) או 4 לתקנות ניירות ערך (ייצוב מחירים), התשס"ח-2008¹¹ (להלן - תקנות הייצוב);

(10) מסר מידע לאחר בקשר עם ייצוב בניגוד להוראות תקנה 2(10) לתקנות הייצוב;

(11) לא ביצע שמירת מסמכים ותיעוד בהתאם להוראות תקנה 3 לתקנות הייצוב."

תחילה תחילה .2. תחילתו של צו זה 30 ימים מיום פרסומו, או ביום התחילה של תקנות ניירות ערך (ייצוב מחירים), התשס"ח-2008, לפי המאוחר.

התשס"ח, _____
(2008, _____)
(חמ' _____)

רוני בר- און
שר האוצר

¹⁰ ס"ח התשכ"ח, עמ' 234; התשס"ח, עמ'.....

¹¹ ק"ת התשס"ח, עמ'.....